令 和 8 年 2 月 2 日

入札参加者 各位

総務部技術管理室長

設計積算関係資料に関する追加のお知らせ

当局の配水管等布設工事の積算に用いている「令和 7 年 12 月単価」（詳細は、令和 7 年

12 月 26 日付け「配水管等布設工事における設計積算関係資料について」参照）において

は、単価を別紙のとおり積算していますので、お知らせします。

入札時の積算においては、別紙の価格により、注意して積算下さるようお願いいたしま

す。

なお、別紙に記載のある単価については、契約後、変更協議の対象とします。

記

【対象工事】

・配水管等布設工事のうち、令和 7年 12 月単価を使用した工事

  ※本通知後に公告される工事を含む。

※令和 7年 12 月よりあとの単価については、本通知の対象外。

以上

 別 紙

1 / 3 ページ

■ 配水管等布設工事 令和 7 年 12 月 単価

※「対象コード」は「新潟市土木工事等設計単価表」のコードを示しています。

No. 対象コード 単価コード名称 規格 単位 計上している単価

1 TZ304010040 ｶﾞｿﾘﾝ                         ﾛｰﾘｰ                      l 145.0

2 TZ304010070 軽油                          ﾐﾆﾛｰﾘｰ                    l 136.0

3 TZ304010080 軽油                          ﾛｰﾘｰ                      l 126.0

4 TZ304010110 軽油 免税                     ﾐﾆﾛｰﾘｰ                    l 104.0

5 TZ305010250 軽油                                                    l 142.0

6 TZJ1312002 なまし鉄線                    #10 径 3.2                 kg 194.0

7 TZJ1370004 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      F10T M20×60              組 167.0

8 TZJ1370006 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      F10T M20×70              組 178.0

9 TZJ1370007 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      F10T M20×75              組 183.0

10 TZJ1370008 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      F10T M20×80              組 189.0

11 TZJ1370010 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      F10T M22×55              組 221.0

12 TZJ1370011 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      F10T M22×60              組 228.0

13 TZJ1370012 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      F10T M22×65              組 234.0

14 TZJ1370013 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      F10T M22×70              組 241.0

15 TZJ1370015 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      F10T M22×80              組 254.0

16 TZJ1370017 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      F10T M22×90              組 267.0

17 TZJ1370018 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      F10T M22×95              組 273.0

18 TZJ1370024 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      F10T M22×125             組 312.0

19 TZJ1370025 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      F10T M22×130             組 319.0

20 TZJ1370026 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      F10T M22×135             組 325.0

21 TZJ1370027 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      F10T M22×140             組 332.0

22 TZJ1370028 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      F10T M22×145             組 338.0

23 TZJ1370033 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      F10T M24×65              組 315.0

24 TZJ1370034 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      F10T M24×70              組 323.0

25 TZJ1370035 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      F10T M24×75              組 331.0

26 TZJ1370036 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      F10T M24×80              組 339.0

27 TZJ1370037 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      F10T M24×85              組 347.0

28 TZJ1370038 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      F10T M24×90              組 355.0

29 TZJ1370039 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      F10T M24×95              組 363.0

30 TZJ1370040 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      F10T M24×100             組 371.0

 別 紙

2 / 3 ページ

31 TZJ1370041 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      F10T M24×105             組 379.0

32 TZJ1372001 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      耐候性 F10TW M22×50       組 257.0

33 TZJ1372004 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      耐候性 F10TW M22×65       組 280.0

34 TZJ1372005 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      耐候性 F10TW M22×70       組 288.0

35 TZJ1372006 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      耐候性 F10TW M22×75       組 296.0

36 TZJ1372009 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      耐候性 F10TW M22×90       組 319.0

37 TZJ1372010 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      耐候性 F10TW M22×95       組 327.0

38 TZJ1372011 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      耐候性 F10TW M22×100      組 335.0

39 TZJ1372012 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      耐候性 F10TW M22×105      組 342.0

40 TZJ1372013 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      耐候性 F10TW M22×110      組 350.0

41 TZJ1372016 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      耐候性 F10TW M22×125      組 373.0

42 TZJ1372017 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      耐候性 F10TW M22×130      組 381.0

43 TZJ1372018 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      耐候性 F10TW M22×135      組 389.0

44 TZJ1372021 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(六角)      耐候性 F10TW M22×150      組 432.0

45 TZJ1374001 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      S10T M20×50              組 144.0

46 TZJ1374002 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      S10T M20×55              組 150.0

47 TZJ1374004 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      S10T M20×65              組 161.0

48 TZJ1374006 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      S10T M20×75              組 172.0

49 TZJ1374010 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      S10T M22×65              組 215.0

50 TZJ1374011 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      S10T M22×70              組 222.0

51 TZJ1374012 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      S10T M22×75              組 228.0

52 TZJ1374013 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      S10T M22×80              組 234.0

53 TZJ1374014 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      S10T M22×85              組 241.0

54 TZJ1374015 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      S10T M22×90              組 247.0

55 TZJ1374017 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      S10T M22×100             組 260.0

56 TZJ1374018 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      S10T M22×105             組 266.0

57 TZJ1374019 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      S10T M22×110             組 273.0

58 TZJ1374022 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      S10T M22×125             組 292.0

59 TZJ1374025 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      S10T M22×140             組 311.0

60 TZJ1374026 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      S10T M22×145             組 317.0

61 TZJ1374030 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      S10T M24×80              組 317.0

62 TZJ1374032 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      S10T M24×100             組 348.0

63 TZJ1376001 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      耐候性 S10TW M22×50       組 233.0

 別 紙

3 / 3 ページ

64 TZJ1376002 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      耐候性 S10TW M22×55       組 241.0

65 TZJ1376006 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      耐候性 S10TW M22×75       組 271.0

66 TZJ1376007 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      耐候性 S10TW M22×80       組 279.0

67 TZJ1376008 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      耐候性 S10TW M22×85       組 286.0

68 TZJ1376009 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      耐候性 S10TW M22×90       組 294.0

69 TZJ1376011 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      耐候性 S10TW M22×100      組 309.0

70 TZJ1376013 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      耐候性 S10TW M22×110      組 324.0

71 TZJ1376014 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      耐候性 S10TW M22×115      組 332.0

72 TZJ1376015 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      耐候性 S10TW M22×120      組 339.0

73 TZJ1376019 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      耐候性 S10TW M22×140      組 370.0

74 TZJ1376020 摩擦接合用高力ﾎﾞﾙﾄ(ﾄﾙｼｱ)      耐候性 S10TW M22×145      組 377.0

75 TZJ6702001 軽油                          船舶用                    l 106.0

76 TZJ6706001 灯油                          白灯油 業務用             l 108.0

77 TZ304010090 軽油                          1.2 号ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油           l 142.0

78 TZ304010130 軽油免税                      1.2 号(船舶用)             l 106.0

79 TZJ6702002 軽油                                                    l 142.0